

# W Rytwianach gotują jak w niebie

## W Rytwianach gotują jak w niebie

### Dożynki w Rytwianach i święto województwa

W niedzielę gospodarzem imprezy z cyklu "Świątokrzeskie pięknieje dla Ciebie" były Rytwiany. Prócz wojewódzkich akcentów odbyło się tutaj gminne święto plonów.



*Święto plonów stało się rajem smaków. Stoły uginały się od dań przygotowanych przez miejscowe gospodynie. (Marcin Jarosz)*

Jeśli odwiedzający imprezę w Rytwianach mieli sobie wyrobić zdanie o całym województwie to mogli śmiało powiedzieć, że tutaj gotują jak w niebie. W niedzielę impreza promująca województwo Świątokrzeskie zbiegła się z gminnym świętem plonów.

### ŚWIĘTOKRZYSKIE PIĘKNIEJE W RYTWIANACH

Wędrując od stołu do stołu można było przebierać w dziesiątkach dań przygotowanych wedle najlepszych przepisów miejscowych gospodyń, od zupełnie zwyczajnych pierogów, po wykwiłne wypieki, dania nie tylko z Karpia oraz różnego rodzaju nalewki. Wśród niespotykanych smaków była między innymi rozgrzewająca nalewka z Jagody Kamczackiej, czy wytrawne czerwone wino pochodzące z winnicy w Szczecce. Oba specjały, pośród dziesiątek innych serwowano na stoisku gospodyń ze Szczeki.

Jak na święto plonów przystało każde z sołectw prezentowało swój wieniec dożynkowy. W tym roku za najpiękniejszy uznano ten, który wykonali mieszkańcy Rudy. Organizatorzy imprezy w Rytwianach postarali się, aby nikomu nie brakowało atrakcji.

### ŚWIĘTO PŁONÓW I ŚWIĘTO WOJEWÓDZTWA

Kto zaspokoił swój apetyt mógł udać się pod scenę i tam bawić się razem z zespołami ludowymi i młodymi artystami, którzy również mieli swoje pięć minut. Oprócz znakomitych ludowych melodii w wykonaniu zespołów Sichowianie i Nadwiślanie, publiczność mogła usłyszeć także chłopięcy kwartet złożony z uczniów szkoły podstawowej w Rytwianach.

Święto obfitowało też w konkursy. Można było na przykład sprawdzić swoją wiedzę dotyczącą gminy Rytwiany, powiatu staszowskiego oraz całego województwa. Dużym powodzeniem cieszyły się też stoiska instytucji szczebla wojewódzkiego. Całe popołudnie oraz wieczór był zarezerwowany dla biesiady i kabaretowego humoru. Publiczność bawiła między innymi formacja Biesiada Polska oraz Joanna Berner, jedna z czołowych postaci kabaretu Pigwa Show.

Wieczorną zabawę na scenie poprowadził zespół Standard, natomiast finałem imprezy był pokaz sztucznych ogni.

Źródło: [echodnia.eu](http://echodnia.eu), Marcin JAROSZ, 28.08.2011r.

[Galeria zdjęć na echodnia.eu](http://echodnia.eu)

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1142](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1142)